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Lekarz – Wojewodą
18 kwietnia Karol Młynarczyk został powołany przez premiera Mateusza
Morawieckiego na stanowisko wojewody łódzkiego. Dotychczasowy
wicewojewoda zastępuje Tobiasza Bocheńskiego, który tego samego dnia został
powołany na wojewodę mazowieckiego.

Nowo powołany Wojewoda jest wielkim przyjacielem samorządu lekarskiego, w minioną
sobotę był gościem Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Słoku koło Bełchatowa. Podczas
przemówienia wiele mówił o roli samorządu i solidarności zawodowej. Nic dziwnego, Karol
Młynarczyk z zawodu jest lekarzem.

--------------------------------------------

- Proszę przyjąć gratulacje z powodu nominacji. Podczas ubiegłotygodniowego
Okręgowego Zjazdu Lekarzy mówił Pan o roli samorządu lekarskiego, jak ocenia
Pan jego rolę?

Karol Młynarczyk: Samorząd jest w demokracji niezwykle ważną wartością. I to bez
względu na to, czy mówimy o samorządzie terytorialnym, czy samorządzie zawodowym,
którego jestem przecież członkiem. To samorząd tworzy społeczeństwo obywatelskie. Dla
nas lekarzy, samorząd zawodowy ma wyjątkowe znaczenie. Z jednej strony jest to nasze
stowarzyszenie, które walczy o nasze prawa, ale równie ważna jest kontrola nad jakością
naszej pracy i jej rzetelnością. Kontrola, w dobrze pojętym rozumieniu tego słowa, bo
złożona w ręce innych lekarzy, znających realia, specyfikę pracy i inne uwarunkowania,
które są bardzo trudne do oceny dla niemedyka. Dlatego uważam, że rola samorządu
lekarskiego jest nie do przecenienia w obu aspektach, zarówno dotyczących naszych praw
jak i obowiązków.

- Czy jako wojewoda, a jednocześnie lekarz wyraźniej widzi Pan problemy,
z którymi boryka się środowisko? Czy będzie Pan dążył do tego, aby lekarzom
było w systemie nieco lżej?

Karol Młynarczyk: Robię to od ponad siedmiu lat jako wicewojewoda i będę to robił nadal
z takim samym zaangażowaniem i nadzieją, że głos wojewody będzie nieco lepiej
słyszalny.

- Czego Panu życzyć na nowym stanowisku?

Karol Młynarczyk: Może to banalne, ale zdrowia. Także sił i wytrwałości, bo czeka mnie

https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze


zdecydowanie więcej obowiązków w ciągu nadchodzącego pół roku.

- Zatem życzę zdrowia, sił i wytrwałości. A czego życzyć zawodowo?

Karol Młynarczyk: System ochrony zdrowia wymaga ciągłego dopracowywania.
Ministerstwo pochyla się nad naszymi uwagami, ale liczymy, że nasz głos będzie jeszcze
lepiej słyszalny i uda się wprowadzić proponowane przez nas rozwiązania.

- Zdradzi Pan planowane kierunki działań?

Karol Młynarczyk: Pomysłów dotyczących ochrony zdrowia jest wiele. Należy się pochylić
nad problemem respiratoterapii, chcielibyśmy wdrożyć program karetki udarowej a także
program profilaktyki chorób układu krążenia u dzieci. Liczę, że w ciągu tych sześciu
miesięcy uda się te trzy tematy dopracować z konsultantami krajowymi i zaproponować
Ministerstwu Zdrowia programy pilotażowe w województwie łódzkim.

- Życzę zatem, żeby te plany udało się zrealizować.

 

Rozmawiała Justyna Kowalewska

---------------------------------------------

Karol Piotr Młynarczyk ur. 9 września 1958 w Radomsku lekarz, samorządowiec i polityk,
w latach 2015–2023 wicewojewoda łódzki, a od 2023 wojewoda łódzki.

Ukończył studia na Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach. Uzyskał specjalizacje
drugiego stopnia z zakresu chorób wewnętrznych i medycyny rodzinnej. Przez około 30 lat
pracował w ośrodku zdrowia w Strzelcach Wielkich oraz na oddziale chorób wewnętrznych
szpitala w Pajęcznie. W 2002 pełnił obowiązki dyrektora tej ostatniej placówki. Był też
przewodniczącym komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” przy SP ZOZ w Pajęcznie.

Od 1999 zasiadał w radzie powiatu pajęczańskiego pięciu kolejnych kadencji. Pełnił
funkcję wiceprzewodniczącego komisji zdrowia i edukacji, był także wiceprzewodniczącym
rady powiatu i członkiem zarządu powiatu. W 2002 wstąpił do Prawa i Sprawiedliwości,
wchodząc w skład zarządu partii w powiecie pajęczańskim i okręgu sieradzkim. W 2007
kandydował do Sejmu.

W grudniu 2015 został powołany na stanowisko wicewojewody łódzkiego. 18 kwietnia
2023 premier Mateusz Morawiecki powierzył mu stanowisko wojewody łódzkiego.


